

Jörg Markwardt

hat in der Zeit vom 22.08.22 bis 26.08.22 an folgendem Seminar mit 40 Unterrichtsstunden und anschließender erfolgreicher Lernstandskontrolle teilgenommen.

Jörg Markwardt ist damit vom Zentralverband des Deutschen Dachdeckerhandwerks – Fachverband Dach-, Wand- und Abdichtungstechnik – e.V. anerkannter

Photovoltaik-Manager im Deutschen Dachdeckerhandwerk

(ZVDH-zertifiziert)

Inhalte:

Modul 1: Bedeutung der PV-Anlagen für das Dachdeckerhandwerk,

Modul 2: Photovoltaik I / Elektrotechnik Modul 3: Photovoltaik II / Elektrotechnik

Modul 4: Steuerrecht / Recht

Modul 5: Praktische Einblicke und technische Lösungen

Berlin, 26.08.2022

Berufsbildungswerk des Deutschen Dachdeckerhandwerks e.V.

Bildungs- und/Technologiezentrum für Elektro- und Informationstechnik e. V.

Zentralverband des Deutschen Dachdeckerhandwerks e. V.







